Kính gửi:

 - Các ban ngành đoàn thể cấp xã

- Thôn trưởng các thôn

Thực hiện Kế hoạch số 890/KH-UBND ngày 06/5/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Kỳ Anh Tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày gia đình Việt Nam

28/6 và Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình năm 2024;

và Công văn số 1231/UBND-VHTT ngày 13 tháng 6 năm 2024 của Uỷ ban

nhân dân huyện Kỳ Anh, về việc tuyên truyền tháng hành động quốc gia về

phòng, chống bạo lực gia đình và kỷ niệm ngày Gia đình Việt nam 28/6/2024.

Ủy ban nhân dân xã Kỳ Thư đề nghị các ban ngành đoàn thể cấp xã, cơ quan,

đơn vị, thôn trưởng các thôn thực hiện các nội dung như sau:

1. Chỉ đạo triển khai treo panô, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền

về tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình và kỷ niệm ngày

Gia đình Việt Nam 2024 trên các trục đường chính, trung tâm hành chính xã;

khuôn viên hội trường các thôn.

* Thời gian thực hiện:  Từ ngày 20/6/2024 đến hết ngày 30/6/2024.

* Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền:

+ Bạo lực gia đình làm suy giảm khả năng học tập và phát triển toàn diện

của trẻ em!

+ Bạo lực gia đình là vi phạm pháp luật!

+ Mọi hành vi bạo lực gia đình cần được tố giác và xử lý nghiêm minh theo

pháp luật!

+ Bảo vệ trẻ em sống an toàn ngay tại gia đình là trách nhiệm của cha mẹ

và các thành viên gia đình!

+ Hưởng ứng Ngày Gia đình Việt Nam 28/6!

+ Gia đình là nơi bảo tồn, lưu giữ các giá trị văn hóa tốt đẹp của dân tộc!

+ Xây dựng nhân cách người Việt Nam từ giáo dục đạo đức, lối sống trong

gia đình!

+ Xây dựng môi trường gia đình - cộng đồng - xã hội an toàn, lành mạnh!

+ Yêu thương và chia sẻ để giữ gìn hạnh phúc gia đình!

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ THƯ

Số:         /CV-UBND

V/v tuyên truyền tháng hành động

quốc gia về phòng, chống bạo lực

gia đình và kỷ niệm ngày Gia đình

Việt nam 28/6/2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Thư, ngày 17 tháng 6 năm 2024

+ Ông bà, cha mẹ mẫu mực - Con cháu thảo hiền!

+ Tôn trọng, lắng nghe và chia sẻ để giữ gìn hạnh phúc gia đình!

+ Gia đình là cội nguồn sức mạnh, thành trì quan trọng nhất của mỗi con

người!

+ Gia đình - tổ ấm nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục con người khỏe mạnh

để xây dựng đất nước!

2. Tổ chức tuyên truyền trên trạm truyền thanh của xã và thôn nhân ngày

Gia đình Việt Nam 28/6/2024 (có file tuyên truyền kèm theo).

Yêu cầu các ban ngành, cơ quan, đơn vị, thôn trưởng các thôn chỉ đạo triển

khai kịp thời, nghiêm túc để công tác tuyên truyền “Tháng hành động quốc gia

về phòng, chống bạo lực gia đình” và kỷ niệm ngày Gia đình Việt Nam

28/6/2024 đạt kết quả cao nhất. Báo cáo kết quả tuyền truyền về Ủy ban nhân

dân xã (qua Đ.c Hoàng Thị Soa; Công chức Văn hóa – xã hội) trước ngày

05/7/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Thành

		nguyenduythanh.vh@hatinh.gov.vn
	2024-06-18T08:19:42+0700

		ubkythu.ka@hatinh.gov.vn
	2024-06-27T02:51:57+0700

		2024-06-27T02:52:41+0700